慈溪市公安局

关于市十七届人大三次会议
第12号建议的协办意见

市交通运输局：

孙建勇代表提出的“关于加快开设公交专用道的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
加快发展公共交通，吸引市民选择公交出行，是改善城市交通拥堵的重要手段之一。为了让公交车更好的服务乘客，同时也为了体现我市公交车优先的发展理念，在有条件的道路上设立公交专用道是非常必要的。现阶段市公安交警对城区一些主要道路在不影响通畅和不违反道路信号灯、确保安全的前提下允许公交车借助右转车道直行或左转。下步，公安交警将立足本职，在一些有条件的路口设立一批充许公交车借道通行的交通标志。但涉及道路改造建设公交专用道须由市交通运输局综合调研后再进行落实，公安交通管理部门将予以积极配合。
    请转达我们对孙建勇代表关心交通管理工作的谢意。
　　　　　　　　　　　　　（单位盖章）

　　　　　　　　　　     2019年4月16日

　　联 系 人：吴万里
　　联系电话：13968251170